
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 11.02.2025 № 546
г. Вологда

О признании утратившим силу решения Представительного Собрания 
Вологодского муниципального округа от 27.11.2023 № 352 «Об утверждении 
порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного 
проектирования Вологодского муниципального округа Вологодской области

и внесения в них изменений»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», законом Вологодской области от 14.11.2024 № 5757-03 
«О внесении изменений в закон области «О регулировании 
градостроительной деятельности на территории Вологодской области» и 
статью 1 закона области «О перераспределении полномочий в области 
градостроительной деятельности между органами местного самоуправления 
муниципальных образований области и органами государственной власти 
области», статьями 28, 42 Устава Вологодского муниципального округа 
Вологодской области Представительное Собрание Вологодского 
муниципального округа

РЕШИЛО:
1. Признать утратившим силу решение Представительного Собрания 

Вологодского муниципального округа от 27.11.2023 № 352 «Об утверждении 
порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного 
проектирования Вологодского муниципального округа Вологодской области 
и внесения в них изменений».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
в средствах массовой информации, размещению на официальном 
сайте Вологодского муниципального округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Вологодского/муниципального 
округа я- /

/Ю.Н.Жаворонков


